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iÇiNDEKiLER

‘DOKA BÜLTEN’in bu ayki konuğu 
Trabzon Valisi Sayın Dr. Recep Kızılcık 
Trabzon’a ve Bölgemize yönelik 
tespitlerini ve çalışmalarını sizler için 
anlattı.

Kalkınma ajansları, ülkemizde özellikle 
bölgesel kalkınmanın gerçekleştirilmesinde ve 
bölgeler arası eşitsizliklerin ve dengesizliklerin 
ortadan kaldırılması amacıyla kurulmuş 
kurumlardır. 
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‘DOKA Genel Sekreteri Çetin Oktay Kaldırım organik tarımın 
bölgemiz açısından çok önemli olduğunu belirtti.

“Türkiye’de organik tarım faaliyetleri 1986 yılında Avrupa’daki gelişmelerden 
farklı şekilde, ithalatçı firmaların istekleri doğrultusunda, ihracata yönelik olarak 
başlamıştır. Organik tarım ilk kez, Türkiye’nin geleneksel ihraç ürünlerinden kuru 
incir ve kuru üzüm ile Ege Bölgesi’nde gerçekleştirilmiş, daha sonra bu ürünlere 
kuru kayısı, fındık gibi ürünler de katılarak farklı bölgelere yayılmıştır….”

“Ordu, Giresun, Artvin ve Trabzon’da fındık odaklı organik üretim yapılırken; 
Rize’de organik çay; Gümüşhane’de organik hayvancılık ile hububat ve yem; 
Artvin ve Rize’de ise organik arıcılık odaklı üretim yapılmaktadır.”
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Bu sayımızda “Başarı Hikayesi” adı altında yeni bir 
bölüm açıyoruz.

Ülkemizin ve bölgemizin önemli ve aynı zamanda 
bölgemizde yatırımları bulunan işadamları ile röportaj 
yapmaya karar verdik. İlk olarak da bölgemizde Trabzon 
Limanı ve Koçkaya Tesisleri gibi önemli yatırımları bulunan 
Nuri Albayrak ile röportaj yaptık.

“Bünyemizde yaklaşık 10 bin kişi çalışmaktadır. Bunun dışında 
iş yaptırdığımız taşeron firmalarıyla birlikte 25 bin kişiye istihdam 
sağlamaktayız. Traktörde Türkiye’nin en kapasiteli, en büyük 
fabrikasına sahibiz. Konya’da bulunan fabrikamız ile Türkiye’de üretim 
kapasitesinde birinci, üretimde ise ikinci durumdayız…”

“DOKA’dan yatırımcı olarak beklentimiz, diğer gelişmiş illerde 
yapılan uygulamaları bu bölgeye de getirmesidir. Yatırımcıyı çekmekten 
daha çok bölgede mevcut yatırımcıları desteklemek, bu yatırımcıların 
büyümelerini kolaylaştıracak tedbirleri almak lazımdır.”
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Öğreniyorum Kazanıyorum Projesi

Proje sahibi Ordu İl Kültür ve Turizm Müdürü Erkan Gülderen, Doğu Karadeniz turizmde son 
yıllarda Türkiye’de ziyaret edilen önemli bir bölge haline geldiğini ve bölgede turizm yatırımlarının 
arttığından bu sektörde ara eleman ihtiyacının doğduğunu vurguladı. Bu projeyle yeme-içme ve 
konaklama tesislerinde ara insan gücünü ve hizmet sektöründeki bu grubu doğru bilgiyle donatmak 
ve doğru hizmet sunabilmeyi amaçladıklarını söyledi.

Rize Tanıtım Günlerinin 3.sü Ankara’da Yapıldı

Organik Tarımda Bölgesel İşbirliği Gelişiyor

Doğu Karadeniz Organik Tarım İle Kalkınacak

Trabzon YDO TÜMSİAD’ı Ziyaret Etti

Rize Sektörel Kalkınma Sempozyumu Gerçekleştirildi

HABERLER

TARİHİ ve TURİSTİK DEĞERLER

Ahşap Elsanatları Alanında Tarihsel Mirasın Yenilikçi Yöntemlerle Sürdürülmesi 
Projesi

Köprübaşı Kaymakamı Erdinç Dolu, proje ile 20’si bayan toplam 40 işsiz gencimize meslek 
kazandırmayı amaçladıklarını belirterek; “Proje ile esas önem verdiğimiz konu ekolojik oyuncak 
yapmayı öğretmekti. Ekolojik, organik, çevreye duyarlı herhangi bir kimyasal madde içermeyen 
oyuncakların yapımı bütün Dünya’da olduğu gibi ülkemizde önem kazanmaktadır. İnsanlarımız 

artık, doğal, çocuklar için daha sağlıklı, güvenilir oyuncak satın alıyorlar. ” dedi.

16-21

22-23

Program Yönetim Birimi Başkanı Hacı Salih Şahin ile PROJECİLİK 
KÜLTÜRÜ VE PROGRAM YÖNETİM BİRİMİ’ne Dair

“bölge illerinde ve ilçelerinde yürütülen faaliyetler kapsamında teklif çağrıları 
bilgilendirmeleri ve proje yazma eğitimleri sık sık bölgenin en ücra köşelerinde verilmiş 
ve proje kültürü büyük bir ivme kazanarak bölgedeki tüm aktörlerin öncelikli konuları 

haline gelmesi sağlanmıştır”

26-27

28

İşhan Kilisesi	 Licese Kilisesi	 Çağlayan Şelalesi	 Taşbaşı Kültür Mrk.	 Atatürk Evi Müzesi	     Gülbaharhatun Camii
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DOKA’NIN DESTEKLEDİĞİ PROJELER

Gümüşkayak Modernizasyon ve
 Kapasite Artırımı Projesi

Zigana Gümüşkayak Yaylakent Tesisleri sahibi Mahmut Eroğlu, Proje ile Doğu Karadeniz’i 
Doğu Anadolu’ya bağlayan tarihi İpekyolu’nun geçtiği Zigana Dağı’ndaki tesisimizde revizyon 
ve kapasite artırımı yaparak bölgemizin her yerli hem de yabancı turist potansiyelini artırmayı 
hedeflediklerini söyledi.

2011 YILI TARIMA DAYALI SANAYİ MALİ DESTEK PROGRAMI
Bu proje teklif çağrısı kapsamında 99 başvuru alınmış olup yapılan başvuruların toplam bütçesi 40.270.073 TL olarak 
gerçekleşmiştir. Başvuru sahipleri program kapsamında Ajans’tan toplam 18.475.626 TL talep etmiştir.
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Sayın Valim, Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın 
kurucu başkanısınız. Kurulmasında çok emeğiniz bulunan 
DOKA’nın gelişim sürecini nasıl değerlendiriyorsunuz ve 
sizce nasıl bir işlev görmelidir?

Kalkınma ajansları, ülkemizde özellikle bölgesel 

kalkınmanın gerçekleştirilmesinde ve bölgeler arası 

eşitsizliklerin ve dengesizliklerin ortadan kaldırılması 

amacıyla kurulmuş kurumlardır. Bu anlamda ülkemizin 

il bakımından en kalabalık yapısına sahip olan Doğu 

Karadeniz Kalkınma Ajansı gerçekten Doğu Karadeniz 

Bölgesi’nin coğrafi olarak birbirine çok yakın, birbirine 

benzer özellikleri bulunan illerinin, tanıtımında, kalkın-

ma hamlesinin gerçekleşmesi yönünde önemli beklenti-

lerle kurulmuştur. Yaklaşık 1-1,5 yıllık aktif hayatında da 

iller arasındaki projelerin koordinasyonunun sağlanması, 

turizmden sanayiye kadar belirli altyapı hizmetlerinin, 

bu alanlardaki altyapıların hem özel sektör hem de 

kamu tarafından etkin olarak kullanılabilmesi için çok 

ciddi önderlik ettiğini söyleyebiliriz. Finans anlamında 

da bu alanları desteklediğini görüyoruz. Tabii ki 1,5 yıllık 

performansı bir kurumun değerlendirilmesi için yeterli 

değildir ama şuan ki haliyle önemli hizmetleri ifa ettiğini 

çok rahatlıkla söyleyebiliriz. Zamanla kurumsallaşması-

nı tamamladığında çok daha önemli ve etkin bir kurum 

olarak karşımıza çıkacaktır. Ben şuandaki gelişiminden 

son derece memnunum. Kurumda çalışan başta Genel 

Sekreter olmak üzere tüm çalışanlarının konularında 

donanımlı olduğunu ve kuruluş amacına uygun olarak 

istihdam edilmişlerdir. 

DOKA Bölgesi için DOKAP tarafından yürütülen 
projelerde (Doğu Karadeniz Bölgesinin Turizm Potansiyelinin Uluslararası 

Düzeyde Etkin Tanıtımı, Doğu Karadeniz Bölgesi Turizm Destinasyonlarının 

Görünürlüğünün ve Erişilebilirliğinin Arttırılması, Doğu Karadeniz Bölgesi 

İçin Dinamik Turizm Haritalarının Coğrafi Bilgi Sistemi Teknolojileri İle 

Üretilmesi ve Doğu Karadeniz’in Kış Sporları Turizm Potansiyelinin Harekete 

Geçirilmesi) ne gibi gelişmeler kaydedildi? Bu projeler sonuç-
landırıldığında bölgemize ne gibi faydalar sağlayacaktır?

Bölgesel olarak çalıştığımızın göstergelerinden bir 

tanesidir. Doğu Karadeniz İlleri Hizmet ve Kalkınma 

Birliği’nin faaliyet göstermesi bu anlamda önemlidir. 

‘DOKA BÜLTEN’in bu ayki 
konuğu Trabzon Valisi Sayın 
Dr. Recep Kızılcık. Sayın Kızılcık, 
Trabzon’a ve Bölgemize 
yönelik tespitlerini ve 
çalışmalarını sizler için anlattı.
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Bir bakıma DOKA’ya paralel illerin dahil olduğu bu birlik 

sayesinde hazırlamış olduğumuz tüm projelerde böl-

gesel kalkınmayı hedeflemekteyiz. Nitekim bölge için 

kalkınma stratejisi içerisinde turizmin son derece önemli 

bir yere sahip olduğunu görmekteyiz. DOKA’nın da ilk 

destekleyeceği alan bildiğiniz gibi turizm amaçlı bir çağ-

rıydı. Yaklaşık 10 milyonun TL’nin üzerindeki bu çağrıyla; 

hem özel sektörün hem de kamunun altyapı hizmet-

lerini güçlendirmeyi ve böylece bölgemize gelecek olan 

turist sayısını artırmayı ve kalite anlamında da en üst 

noktada hizmet sunmayı hedefledik. Bu çerçevede Doğu 

Karadeniz İlleri Hizmet ve Kalkınma Birliği tarafından 

hazırlanan ve kabul edilen projelerde de görüleceği gibi 

daha çok turizm odaklı ve bölgeyi kapsayacak şekildedir. 

Bu projelerin hepsinin bir strateji ve konsept içinde bir-

birini tamamladığını görürüz. Daha bugün levhalama ile 

ilgili projenin örneklerini projeyi yürüten arkadaşlarımız 

getirdi. Bu projeyle yaklaşık 2000 adet bölge çapında 

levhalamayı gerçekleştirmeyi hedeflemekteyiz. Zan-

nedersem, proje Mayıs ayı içerisinde tamamlanacaktır. 

Yine bu levhalama sayesinde bölgemize gelen turistler 

görülmesi gereken tarihi ve kültürel yapılarımızı çok 

rahatlıkla gezebilme ve görebilme imkanlarına kavuşa-

caklardır. Hatta havaalanı ve muhtelif yerlere kurulacak 

kiosklar sayesinde mesafelerini ve yönlerini görebile-

ceklerdir. Tesislerimize gelen misafirlerin bu eserlere 

erişebilmelerini kolaylaştıran bir projedir.

Bir diğeri bölgemizin hem ulusal ve hem de ulusla-

rarası alanda tanıtımını öngören projedir. Bu projede de 

önemli ilerlemeler kaydedildi. Bölgemizin tanıtımı için 

belgesel hazırlatıyoruz. Bunun için hem kışın hem de 

baharda çekimler gerçekleştirilecek ve Nisan sonunda 

bölgeyi tanıtan film bitmiş olacaktır.30 Nisan-3 Mayıs 

tarihleri arasında Arabian Travel Market Dubai 2012 

ve 15-18 Mayıs tarihleri arasında da Riyad Travel 2012 

uluslararası turizm fuarlarına katılım sağlanacaktır. Bu-

ralarda bu proje sayesinde bölgemizin tarihi ve kültürel 

yerlerimizin tanıtımını da gerçekleştirmiş olacağız. Bir 

diğeri ise turizmin çok önemli bir ayağı olan kış turizmi, 

kış sporları dediğimiz kayak merkezlerimizin de tanıtıl-

ması da fevkalade önemlidir.

Kısacası Doğu Karadeniz İlleri Hizmet ve Kalkınma 
Birliği tarafından hazırlanan ve DOKA tarafından kabul 
edilen projelerin tamamı bölgemizin turizm altyapısını 
geliştirmek, bölgemizin güzelliklerini ulusal ve ulus-
lararası bazda geliştirmek, pazarlama etkinliklerine 
ve gelen misafirlerimizin de bu mekanları daha kolay 
ulaşmaları amacına bölgesel olarak hizmet etmektir. 

Son yıllarda Trabzon’a gelen Arap turist sayısında 
yüzde 40 artış oldu. Doğu Karadeniz Bölgesi’nin Turizm 
Potansiyelinin Uluslararası Düzeyde Etkin Tanıtımı Projesi 
kapsamında Ortadoğu’da Trabzon’un tanıtımı yapılacak. 
Bölgemizin Ortadoğu’da tanıtılmasının bölgemiz ve ilimiz 

turizmini geleceği adına ne gibi etkileri olacaktır.

Dünyamızda hem siyasi hem ekonomik anlamda 

çok ciddi değişimlerin ve dönüşümlerin olduğu bir za-

manı yaşıyoruz. Zamanın durumuna baktığımızda artık 

ağırlığın batı olmadığı doğu olduğu görülmektedir. Gü-

ney yarımkürede yaşayan insanların daha çok tatil için 

alternatif turizm alanları ve imkanları ve doğal güzel-

likleri fazla olan bölgeleri tercih ettikleri görülmektedir. 

Bu yönde bölgemiz önemli bir potansiyele sahiptir. Bu 

çerçevede Arap ve Körfez ülkelerinde yaşayan insanların 

Doğu Karadeniz Bölgesini ve Trabzon’u tercih ettiklerini 

görmekteyiz. 
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Bu anlamda %40’lık artışın önemli olduğunu ancak 

yeterli olduğunu düşünmüyoruz. Bu artışı daha da 

katlamayı hedefliyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımızın hi-

mayelerinde DOKA kanalıyla geçen yıl 17 Arap ve Körfez 

ülkelerinin büyükelçilerini Trabzon’da ağırladık. Bölge-

mizi gezdirdik. Aynı zamanda onlara yaklaşık 1,5 saat 

TRT’nin Arapça kanalında burayla ilgili düşüncelerini 

paylaşmalarına imkan sağladık. Yine bu çerçevede Doğu 

Karadeniz İlleri Hizmet ve Kalkınma Birliği vasıtasıyla 

hazırladığımız projeyle hem Dubai hem de Riyad’da 

bölgemizin tanıtımını gerçekleştireceğiz.

Yine gelen misafirlerimizin daha rahat, daha kon-

forlu, daha kaliteli mekanlarda ağırlayabilmek amacıyla 

ilimizde 5 yıldızlı otel yaptırmak için İl Özel İdaremize ait 

misafirhaneleri ihaleye çıkardık. Bunlardan bir tanesini 

Suudi işadamı aldı ve yaklaşık 2 ay içinde de inşaatına 

başlayacak. Diğer misafirhanenin ihalesine de ilerleyen 

günlerde çıkacağız.

Buradaki altyapı yatırımlarını da belirli seviyeye ge-
tirdiğimiz takdirde özellikle bahsettiğimiz bu bölgeden 
gelecek olan turistlerimizin daha kısa sürede bölgemi-
ze intikalini sağlayacak olan doğrudan Cidde-Trabzon 
uçak seferleri düzenlemeyi planlıyoruz. Bununla ilgili 
görüşmelerimizi gerçekleştirdik. Bu baharla birlikte 
ek seferleri düzenleyeceğiz. Böylece İstanbul üzerin-
den aktarmalı olarak yapılan yaklaşık 10 saati bulan 
seferlerin süresi Trabzon’dan yapılması durumunda 
yaklaşık 3,5-4 saate inecektir. Bu sayede aktarma 
yapmadan daha kısa bir sürede turistlerin bölgemize 

gelmeleri sağlanacaktır. Bu durumda %40’lık artışın 

çok daha üst seviyelere çıkacağına inanıyorum.

Trabzon son yıllarda oluşturulmaya çalışılan Anado-
lu’daki 16 cazibe merkezlerinden biri. Marka kent olma 

yolunda ne tür adımlar atılmalı neler yapılmalı?

Zaten cazibe merkezlik doğal merkezlik ile baş-

lar. Trabzon bu anlamda 4000 yıllık geçmişiyle doğal 

cazibe ve marka kent olma yolunda çekim merkezidir. 

Bunu ticarette, sporda, sağlıkta, eğitimde, turizmde 

kısacası her alanda görmemiz mümkündür. Bunu daha 

üst noktalara uluslararası alana taşıyabilmek için bizler 

Devletimizin, hükümetimizin ilan ettiği 16 il arasında 

olmamız hasebiyle ekstra çalışmaları yürütüyoruz. Tabii 

ki cazibe merkezi veya marka kent olabilmeniz için bu 

alanda her şeyin bir standarda bağlanması fevkalade 

önemlidir. Türkiye’de son yolcu taşıma verilerine göre 
havalimanımızın 7. durumda olması, üniversitemizin, 
sağlıkta yeni kurumların devreye girmesiyle aynı za-
manda turizmde gelen insanların hem daha konforlu 
hem de daha kaliteli imkanlarda, olanaklarla ağırlan-
maları bizim cazibe merkezi olma konumunda hızla 
yürümemize neden oluyor. İnsanların ihtiyaçlarını en 
kısa, etkin ve ucuz şekilde karşılayabilmesi anlamında 
yatırımlarımız ve hizmetlerimiz devam etmektedir. 

ÖDES kapsamında yürütülecek projelerde özürlü 
vatandaşlarımızla ilgili ne gibi faaliyetler yürütülecek? Bu 

kapsamda DOKA ile nasıl bir işbirliği yapılabilir?

Artık ülkelerin gelişmişliği sadece ekonomik zengin-

liği ile ölçülmüyor. Ülkelerin gelişmişliği insanına verdiği 

değerle ölçülüyor. Toplumun önemli bir kesimini teşkil 

eden yaklaşık nüfusun %10’unu teşkil eden engellile-

rimizin en az engelsizler kadar toplumda, toplumsal 

hayatta ve kamu hizmetlerinden istifade edebilmeleri 

gerçeğinden hareketle çeşitli il müdürlüklerimiz tarafın-

dan hazırlanan ve en fazla projesi kabul edilen (7 proje) 

Trabzon’umuz engelli vatandaşlarımıza verdiği önemi 

açıkça ortaya koymuştur. Burada engellilerimizin sağlık-

tan eğitime kadar, kamu hizmetlerinden yararlanmala-

rına, meslek edinmelerine kadar aşamaları olan projeleri 

hayata geçireceğiz. Buradaki temel hedefimiz özürlü 

vatandaşlarımızın da en az diğer vatandaşlarımız kadar 

kamu hizmetlerinden çalışma hayatından, insan olma 

onurundan istifade edebilmelerini imkan sağlamaktır.
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Tabii ki Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın bu 
alanda katkıları olabilir. Belki bir çağrıyı bu alanda 
yapabilir. Yönetim Kurulu’nun alacağı kararla bu alan-
da hibe çağrısına çıkabilir. Böylece toplumda hassas 
kesimlerde katkı sağlama yönünde irade sergileyip 

destek olabilir.

Sayın Valim sizce, Trabzon’un gelişimini hangi 
konsepte (eğitim, sanayi, turizm, sağlık) olmalıdır? Hangi 

sektör Trabzon’u daha ileri taşıyabilir?

Trabzon sadece, sektörde gelişebilme potansiyeline 

sahip olan bir ilimizdir. Öncelikli olarak bozulmamış yay-

laları, doğal güzellikleri, tarihi ve kültürel zenginlikleri ile 

turizmin ön plana çıktığını görmekteyiz. Hem Belediye-

miz, hem Üniversitemiz hem de sivil toplum kuruluşları-

mız ile yaptığımız çalışmalarla turizmin stratejik bir sek-

tör olduğu ve ön planda tutulması gerçeği benimsemiş 

durumdadır. Nitekim bu alanın desteklenmesi yönünde 

de tüm kurumlarımızın önemli adımlar attığını gör-

mekteyiz. Trabzon tarihin kendisine yüklediği misyona 

binaen ticaret alanında çok başarılı bir ildir. Şu anda yıllık 

ihracatı 1 milyar dolayı aşan 15 il arasındadır. Sanayi an-

lamında da başta Arsin Organize Sanayi Bölgesi olmak 

üzere Beşikdüzü, Vakfıkebir ve şu anda Şinik’te yapımı 

devam eden Organize Sanayi bölgeleri ile hatırı sayılır 

bir durumda olduğunu da 

söyleyebiliriz. Sanayimizi 

doğal güzelliklerimizi boz-

mayacak, çevre kirliliğine 

neden olmayacak nitelikte 

ve evsafta yapmamızın 

daha doğru olduğunu düşü-

nüyorum. Bunun üzerinde 

hassasiyetle durduğumuzu 

da ifade etmek isterim. Eği-

timde ise yaklaşık 60 yıllık 

geçmişi olan ve ülkemizin 

Anadolu’da kurulan ilk 

üniversitesi olan KTÜ çok 

önemli bir bilim yuvasıdır. 

Geçen yıl kurulumunu 

tamamlayan özel vakıf 

üniversitesi olan Avrasya 

Üniversitesiyle beraber Trab-

zon eğitimde de önemli bir merkezdir. Sağlık alanında, 

hem üniversitemiz hem de özellikle devlet hastaneleri 

alanında son dönemde ülke çapında yapılan yatırımlara 

paralel ve bundan daha da öte bölgesel nitelikteki has-

tanelerimizle Doğu Karadeniz Bölgesi’nin sağlık merkezi 

olabilme, sağlık turizmine hizmet edebilme imkanına 

sahiptir. Bu bağlamda sporu da asla gözardı edemeyiz. 

Çünkü 2011 Avrupa Gençlik Olimpiyatlarına evsahipliği 

yaptık. Bir hafta boyunca 10 bine yakın misafirimizi 

Trabzon’da ağırladık. Şu anda bu tesisler hem kurum-

sal hem de uluslararası organizasyonlara evsahipliği 

yapabilecek kapasitesini devam ettiriyor. Bu yıl içinde üç 

tane daha uluslararası organizasyon yapmayı planlamış 

durumdayız. 2013-2014 yılları içinde de bu tip organizas-

yonları yapmak için görüşmelerimiz devam etmektedir. 

Bölgenin ve özellikle Trabzon’un kalkınmasında sporun 

tabii ki futbol olarak Ülkemizde ilkleri başaran önemli 

bir kulübümüz olan Trabzonspor’un katkısı büyüktür. 

Trabzon’da sadece futbol değil sporun diğer branşların-

da da hele hele 2011 yılında gerçekleştirdiğimiz altyapı 

tesis ve yatırımlarıyla artık çok önemli bir spor merkezi 

il haline gelmiştir. Hatta bu alandaki eksikliklerinizi 

tamamlamış il haline geldiğimizi de söyleyebilirim.
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Trabzon’un lojistik üs olma ve lojistik köy yapılması 

için ne gibi faaliyetler yürütülmektedir?

Globalleşen dünyada ulaştırma sektörünün daha 
ucuz ve daha etkin olması için lojistik üslerin merkez-
lerinin fevkalade önemli olduğunu görmekteyiz. Bu 
çerçevede yine ifade ediyorum tarihi misyonu gereği 
bölgesel merkez haline gelmiş ve 2011 yılında 15 il 
arasında 1 milyar doları aşan ihracat gerçekleştirmiş bir 
il olarak özellikle Kafkaslar, Rusya ve hatta Çin’e kadar 
taşımacılıkta lojistik üs haline gelmesi büyük önem 

arz etmektedir. Tabii ki lojistik üs haline gelebilmenin 

koşulları var. Bu koşulların başında karayolu, denizyolu, 

havayolu ulaştırması gelmektedir. 

Bir tek eksiğimiz olan demiryolu için de çalışmaları-

mız devam ediyor. 2023 vizyonunda böyle bir yatırımın 

yapılması gündemdedir. Bu yönde Ulaştırma, Denizcilik 

ve Haberleşme Bakanlığımızın fizibilite çalışmalarını 

tamamladığını biliyoruz. Ümit ediyoruz ki bu yıl içerisin-

de proje ihalesi gerçekleştirilecek ve 2018 yılına kadar 

Trabzon’a demiryolu da gelir ve böylece lojistik üs olmak 

için gerekli olan tüm unsurları yerine getirmiş olur. Bu 

çerçevede demiryolu her ne kadar bize gelmese de diğer 

bütün unsurları taşıyan Trabzon’a lojistik üssün kurul-

ması için tüm yerel aktörler, sivil toplum kuruluşları, 

üniversitemiz ile ortaklaşa yürüttüğümüz bir çalışmayla 

bir yeri tespit etmiş durumdayız. Şu anda siyasi irade 

de bizimle aynı düşünceyi paylaşıyor. Böylece en kısa 

zamanda Ekonomi Bakanlığımızın, Bilim, Sanayi ve Tek-

noloji Bakanlığımızın uygun görmeleriyle lojistik üssü 

kurmuş olacağız. Bu üs ile birlikte Gürcistan üzerinden 

Hazar Denizi Moğaçkale ile beraber Hazar’dan karşıya geçip 

Çin’e, Pakistan’a, Hindistan’a mal taşıma imkanını bulmuş 

olacağız. Bu projeyi çok çok önemsiyorum. Zira bahsetti-

ğim bu yol yeni İpekyolu’dur. Lojistik üssün Trabzon’umu-

za kurulup buradan Gürcistan üzerinde Rusya, Moğaçkale 

marifetiyle Hazar’dan karşıya geçmesiyle demiryolu Çin’e 

kadar uzanacaktır. Geçmişte ticaretin ana arterlerinden biri 

olan İpekyolu’nun yeniden canlandırılmasıdır. Bu bağlam-

da yeni İpekyolu’nun en kısa sürede faaliyete geçeceğine 

inanıyorum.

Trabzon, büyükşehir statüsü kazandığında ne gibi 
kazanımlar elde edecektir?

Tabii her şeyden önce Hükümetimizin bu yönde bir 

çalışması olduğunu ve İçişleri Bakanlığı’nın koordinesinde 

yürütülen bu çalışmanın nihayete ermek üzere olduğunu 

ifade etmek istiyorum. Buradaki en önemli kriter nüfus 

kriteridir. İl genel nüfusu itibarıyla bu kriter 750 bindir. 

Bu sayısı aşan illerin büyükşehir yapılacağını öngörüyor.  

Trabzon’umuzda nüfusu 750 bini aşan iller arasında yer 

almaktadır. Büyükşehir olma Trabzon’a ne kazandırır? Bil-

diğiniz gibi büyükşehir kendi sınırları içerisinde elde edilen 

vergi gelirlerinden %5’ini doğrudan Hazine’den büyükşe-

hire aktarma imkanına kavuşur. Bu önemli bir avantajdır. 
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RÖPORTAJ

Zaten şu anda Türkiye’de vatandaşlara büyükşehirleri sayın dediğimizde ağırlıklı olarak Trabzon’un büyükşehir olduğu 

algısı vardır. Bu algının gerçeğe, realiteye dönüşmesini sağlamış olacaktır.

Trabzon’a yatırım yapmak isteyen yatırımcılara 
önerilerimiz nelerdir? DOKA olarak bu kapsamda ne gibi 
faaliyetler yürütülüyor veya yürütülmelidir?

DOKA olarak yürütülen faaliyetler özellikle bölgemizin 

az önce saymaya çalıştığım alanlarda avantajlarının daha 

iyi tanıtılması ve altyapı yatırımlarının tamamlanması şek-

linde yürütülmektedir. Şu anda DOKA ve Sanayi ve Ticaret 

Odamızla ortaklaşa yürüttüğümüz İnovasyon Merkezi 

Kurulma Projesi sanayicimizin işini ilk etapta son derece 

kolaylaştıracak bir projedir.

 Dolayısıyla sanayicimizin ilk işe başlama ve daha 

sonra ürün modellerinin geliştirilmesi ve değiştirilmesinde 

ciddi olarak katkı sağlamış oluruz. Özellikle çevreye zararlı 

olmayan nakliyede düşük, ucuz ama katma değeri yüksek 

yatırımların Trabzon’umuzda gerçekleşmesi için çaba 

sarfediyoruz. Nitekim önemli yatırımcılarımızı Trabzon’a 

getirdik bu anlamda son derece memnunlar. Girişimciliğin 

teşvik edilmesi yönünde her türlü desteği veriyoruz. Aynı 

zamanda üniversitemizin bünyesinde Teknokent Parkı’nı 

oluşturduk. Burada da gelen yatırımcılarımıza teknoloji 

geliştirme ve bu alanlarda destek ve danışmanlık yapma 

konusunda fevkalade önemli avantajlarımızın olduğunu 

söyleyebilirim.

DOKA ve personelinden beklentileriniz nelerdir?

Kuruluş amacına uygun olarak DOKA’nın bölgesel entegrasyonunun ve iller arasındaki eşitsizliğin kaldırıl-
ması yönünde kararlar alınıp proje çağrısına çıkmalıdır. Personel olarak da zaten nitelik ve kapasite yönünden son 

derece donanımlı personel alımına özellikle riayet ettik. DOKA’nın özellikle personel yapısının oluşturulmasında kaliteli, 

üstün vasıflı kişilerden oluşmasını sağladık.  Onların dünyadaki gelişmelere paralel proje mantığını bölgemizdeki kamu 

kurum kuruluşlarına, sivil toplum örgütlerine yaygınlaştırılması ve bunun içselleştirilmesi konusunda buna destek olma-

larını özellikle arzu ediyoruz. Aynı zamanda dünyadaki gelişmelerin klasik kamu kurum ve kuruluşlarına aktarıl-
ması konusunda yardımcı ve destek olmalarını bekliyoruz.



10

Dünya nüfus artış hızının yüksekliği ve bireylerin 

satın alma gücünün gün geçtikçe artması sonucu daha 

kaliteli ve sağlıklı gıda talebi gün geçtikçe artmaktadır. 

Bununla birlikte geleneksel üretimin mevcut ve po-

tansiyel zararlarını fark eden günümüz dünyası artık 

konvansiyonel yöntemler ile yapılan tarım tekniklerinin 

sürdürülebilir olmadığını görmüş ve doğa ile uyumlu 

alternatif tarım yöntemlerine yönelmiştir. Bu sebeplerle 

son yıllarda popülaritesi artan Organik Tarım Sistemi 

ile üretilen ürünler birçok gelişmiş ve gelişmekte olan 

ülkenin gündeminde yer almaya başlamıştır. 

Türkiye’de organik tarım faaliyetleri 1986 yılında 

Avrupa’daki gelişmelerden farklı şekilde, ithalatçı fir-

maların istekleri doğrultusunda, ihracata yönelik olarak 

başlamıştır. Organik tarım ilk kez, Türkiye’nin gelenek-

sel ihraç ürünlerinden kuru incir ve kuru üzüm ile Ege 

Bölgesi’nde gerçekleştirilmiş, daha sonra bu ürünlere 

kuru kayısı, fındık gibi ürünler de katılarak farklı bölgele-

re yayılmıştır.

Ülkemizdeki organik tarım üretimi daha çok batı 

bölgelerinde yoğunlaşırken, nüfusunun önemli bir kısmı 

tarımla geçinen bölgemizde organik tarımın yeterince 

gelişemediği görülmektedir. Bununla birlikte bölgemiz 

2010 yılında 20 bin ton tarımsal organik ürün üretimi 

ile Türkiye üretiminin %6’sını karşılarken bazı organik 

ürünlerin üretiminde ise (fındık, çay, süt ve kivi) ülke 

çapında lider durumdadır. Bölgemizde 2003 yılında 

12 çeşit ürün ve 483 çiftçi ile organik tarımsal üretim 

yapılırken 2010 yılında yaklaşık 50 çeşit bitkisel ürün ve 

2.289 çiftçi ile organik tarımsal üretime devam edilmek-

tedir.  Yıllar itibariyle üretim alanı ise yaklaşık olarak 

iki kat artış göstererek 3.361 hektardan 6.118 hektara 

ulaşmıştır.  Ordu, Giresun, Artvin ve Trabzon’da fındık 
odaklı organik üretim yapılırken; Rize’de organik çay; 
Gümüşhane’de organik hayvancılık ile hububat ve 
yem; Artvin ve Rize’de ise organik arıcılık odaklı üretim 

yapılmaktadır. Temiz ve zengin tatlı su havzalarına 

ve kaynaklarına sahip olan bölgenin tamamı organik 

balıkçılıkta büyük bir potansiyele sahip olmakta ve böl-

gemizin neredeyse tamamında organik meyve yetiştiri-

ciliği yapılmaktadır. Rize ve Trabzon’da yaklaşık 40 ton 

kivi üretimi yapılmaktadır. Organik bal üretiminde ise 

bölgemiz yaklaşık 15 tonluk üretimle Türkiye üretiminin 

%7’sini karşılamaktadır. Bölgemizde organik hayvan-
cılığın yapıldığı tek il olan Gümüşhane ili 7.671 tonluk 
organik süt üretimi ile lider durumda bulunmakta ve 
Türkiye üretiminin yaklaşık %65’ini sağlamaktadır.

DOĞU 
KARADENİZ’DE 
ORGANİK TARIM
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SUNUM

 Geliştirilecek stratejiler ve oluşturulacak yapılarla 

mevcut organik ürünlerin çeşitliliğinin ve miktarının 

arttırılmasıyla organik tarımın bölgede sürdürülebilir 

kalkınma için önemli bir araç olacağı düşünülmektedir. 

Avrupa ülkelerindeki durum irdelendiğinde gelenek-

sel tarımdan organik tarıma geçişte tabandan gelen bir 

yaklaşım olduğu görülmektedir. Avrupa Topluluğu’nda 

organik üretime geçiş sürecinde birim alan başına belirli 

bir destek sağlandığı için organik üretimin hızla yayılma-

sı sağlanmıştır. Ancak geçiş sonrası dönemde desteğin 

azaltılması veya kaldırılması, özellikle Portekiz, Fransa 

ve İspanya’da organik tarım işletmelerinin sayısının 

azalmasına neden olmuştur. İsrail örneğinde ise organik 

üretimle ilgili özendirici politikalar veya yayım yerine 

üreticiden gelen bilinçli talebin üretime geçişte daha 

ön plana çıktığı görülmektedir. Yapılan çalışmalar, 

organik üretimde verim ve kalitenin sağlanabilmesi için 

üreticilere teknik ve ekonomik konularda bilgi akışının 

sağlanmasının şart olduğunu ve özellikle geçiş sürecinde 

üreticilerle yakın temasın etkili olacağını ortaya koy-

maktadır. Ürün yelpazesinin ve pazarlama kanallarının 

çeşitlenmesi (süpermarketlerde ailelere yönelik kasa 

içinde çeşitli sebze veya meyve satışları, restoranlar, 

işleme sanayi) organik tarıma geçişi hızlandırmaktadır. 

Gerek Avusturya gerekse İsviçre’de organik ürünlerin 

süpermarketlere girişi üreticileri teşvik eden etkenlerin 

başında gelmektedir. İç pazarın geliştirilmesi ve ürün 

yelpazesinin genişletilebilmesi için üreticilerin bilgilendi-

rilmesi ve bunun için de araştırmalarla desteklenmesi de 

önem kazanmaktadır.

Bölgemiz, topraklarının sanayi atıklarıyla kirlen-
memiş olması, bölgede fazla miktarda kimyasal gübre 
ve tarım ilacı kullanılmaması ve zengin tarımsal ürün 
deseni gibi özellikleriyle organik tarım açısından po-
tansiyel bir kaynak barındırmaktadır. Bölgede organik 
tarımın bölgesel kalkınmada önemli bir araç olarak 
ortaya çıkabilmesi amacıyla tabandan gelecek bir 
yaklaşımın oluşturulması, bölgede bu konuda üretici 
ve tüketicilerde farkındalık yaratılması ve paydaşlarla 

ortak bir akıl oluşturulması önem taşımaktadır.

Bu amaçla Ajansımız ilk adım olarak 2011 yılı Doğru-

dan Faaliyet Desteği kapsamında Gümüşhane Üniver-

sitesi işbirliği ile ‘Doğu Karadeniz Bölgesi Organik Tarım 

Master Planı’ hazırlanması yönünde bir çalışma baş-

latmıştır. Bu çalışma ile bölgedeki potansiyelin ortaya 

çıkarılması, bölgenin organik tarım bakımından mevcut 

kaynaklarının, fırsat ve kısıtlarının analiz edilmesi ile 

bölge potansiyelinin optimum düzeyde kullanılmasına 

yönelik stratejiler geliştirilerek bölgeye uygun orga-

nik tarım program ve proje alanları ortaya konulması 

planlanmıştır. Bu amaçla öncelikle bölgedeki kamu, özel 

sektör ve sivil toplum kuruluşlarındaki ilgili tüm paydaş-

ların bir araya getirildiği ve fikirlerinin alındığı çalıştaylar 

düzenlenmektedir. Gümüşhane, Ordu, Rize ve Trabzon 

illerinde yapılan çalıştaylar, Mart ayı içerisinde Giresun 

ve Artvin illerinde de düzenlenerek tamamlanacaktır. 

Düzenlenen çalıştaylar ve yapılan paydaş ziyaretleriyle 

üreticilerin teknik destek ihtiyaçlarının belirlenmesi, 

ajans destek mekanizmalarının bu alanda en verimli 

şekilde kullanılabilmesi için karşılıklı görüşlerin alınması 

önem taşımaktadır. Bu çalışmalar sonucunda oluştu-

rulacak master planı ile de Doğu Karadeniz Kalkınma 

Ajansı olarak önümüzdeki dönemlerde stratejik faaliyet-

lerle planlı bir gelişim sağlamayı hedeflemekteyiz. 

Çetin Oktay KALDIRIM
DOKA Genel Sekreteri
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Sayın Albayrak, öncelikle sizi tanımak istiyoruz. Bize 
kendinizden bahseder misiniz? Albayrak Grubu ticari 
faaliyetlerine ne zaman başladı? Şu anda hangi sektör-
lerde yatırımlarınız var?

Biz 7 kardeşten oluşan bir aileyiz. Aile içinde üç nu-
maralı ferdim. 1967 yılında İstanbul’da faaliyet göster-
meye başladık. Daha önce Türkiye’nin değişik illerinde 
babam ve dedelerimiz inşaat sektörüyle ilgili faaliyet 
göstermişlerdir. 1967’de yine İstanbul’da 1980 yılına 
kadar inşaat sektörüne devam ettik. Bu yıldan sonra 
taşıma, hizmet, otomotiv, tekstil ve turizm sektörle-
rinde faaliyet göstermeye başladık. Şu anda 10’a yakın 

sektörde faaliyet yürütüyoruz. Albayrak Holding çatısı 
altında şirketlerimizi yapılandırdık. Şu anda Türkiye’de 
inşaat, traktör, tekstil, özellikle taşıma sektöründe 
hem uluslararası nakliye hem de şehir içi taşıma, araç 
kiralama. Bunun dışında da 2012-2013 yılında büyük bir 
ihtimalle kağıt sektörüne gireceğiz. 2013 yılında kaliteli 
yerli kağıdı üretmeye başlayacağız. Bünyemizde yakla-
şık 10 bin kişi çalışmaktadır. Bunun dışında iş yaptırdı-
ğımız taşeron firmalarıyla birlikte 25 bin kişiye istihdam 
sağlamaktayız. Traktörde Türkiye’nin en kapasiteli, en 
büyük fabrikasına sahibiz. Konya’da bulunan fabrikamız 
ile Türkiye’de üretim kapasitesinde birinci, üretimde ise 
ikinci durumdayız. 

Ülkemizin ve 
bölgemizin önemli 
ve aynı zamanda 
bölgemizde yatırımları 
bulunan işadamları 
ile röportaj yapmaya 
karar verdik. 
İlk olarak da 
bölgemizde Trabzon 
Limanı ve Koçkaya 
Tesisleri gibi önemli 
yatırımları bulunan 
Sayın Nuri Albayrak 
ile röportaj yapmak 
istedik.

Bu sayımızda 

“Başarı Hikayesi” adı 
altında yeni bir bölüm açıyoruz. 
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BAŞARI 
HİKAYESİ

Türkiye’nin önde gelen şirketlerinden olan Albayrak 
Grubunun vizyonu nedir? 

Bizim öncelikli branş konularımız vardır. En büyük 
hedefimiz şirketlerimizin tamamını halka açmaktır. 
Şirketlerimizin uzun vadede, bizden sonra gelecek ne-
sillerimize bu işleri yaşatabilmeleri için kurumsallaşmış 
bir şekilde bırakabilmektir. Kurumsallaşma bizim için 
en başta gelmektedir. Bununda başında da halka arz 
gelmektedir. Eğer bu şirketleri halka mal edersek, halka 
açarsak şirketlerimizin uzun vadeli yaşamasını sağlaya-
biliriz. Halka arz ile şirketlerimiz devamlı Devlet dene-
timinde olacaktır. Aile şirketleri Türkiye’de ve Dünyada 
uzun süreli yaşamıyor. Bu nedenle şirketlerimizi halka 
açarak uzun vadeli yaşamaları yönünde adımlarımızı 
atmak istiyoruz. 

Trabzon Limanı’nın Trabzon ve bölge için önemi 
nedir? Trabzon Limanı’nda hangi yatırımları yapmayı 
düşünüyorsunuz? Trabzon’un lojistik merkez olma 
konusunda Trabzon Limanı’nın şu anki kapasitesi yeterli 
midir?

Bana göre Karadeniz’in merkezi Trabzon’dur. Büyük 
imparatorlukların kurulduğu bir şehirdir. İpekyolu’nun 
başlangıcı Trabzon ve tarihi bir liman olan Trabzon 
Limanı’dır. En büyük hedeflerimizden biri İpekyolu’nun 
demiryolu ile Trabzon’dan İran’a bağlanmasıdır. Bu 
sağlandığı zaman Trabzon’un ve dolayısıyla limanın de-
ğeri bir o kadar daha artacaktır. Limanı devraldığımızda 
limanın elleştirme kapasitesi 4 milyon tondu. Yaklaşık 
25 Milyon Dolar yatırım yaparak elleştirme kapasitesini 

10 milyon tona yükselttik. Ama şu anda elleştirdiğimiz 
ürünün miktarı 1 milyon tondan 2,5 milyon tona çıktı. 
Hedeflediğimiz kapasiteye ulaşamadık. Ancak hedef-
lediğimiz demiryolu projesi gerçekleşirse elleştirme 
kapasitesi yıllık 20 milyon tona da çıkabilir. Bu hem 
Trabzon’un hem de bölge illerinin refahını artıracaktır. 
Örnek verecek olursak; limanı aldığımızda yılda bin adet 
konteynır hareketi vardı. Şu anda bu sayıyı 37 bine çıkar-
dık. Yaptığımız 25 Milyon Dolarlık yatırımla bu kapasite-
yi artırmış olduk. Mesela Serbest Bölge biz limanı devral-
dığımızda sıfır çalışıyordu. Şu anda Serbest Bölge yüzde 
100 kapasite ile çalışmaktadır. Limanın yanına küçük bir 
liman daha ilave ettik. Trabzon Limanı’nı genişletme, 
büyütme ve kapasitesini artırma çalışmalarımız devam 
etmektedir.

Giresun’da Kümbet Yaylası’nda bulunan Koçkayası 
Yayla Tatil Köyü Tesisleri’ni (Kümbet Turizm Tesisi) 
işletiyorsunuz? Bu tesislerde doluluk oranları hangi se-
viyededir? Buraya farklı bir yatırım yapmayı düşünüyor 
musunuz?

Kümbet Yaylası Koçkayası Tesisleri’nin tanıtımı 
noktasında eksiklik yaşanıyor. Burayı daha rantabl daha 
fizibil hale getirmek için ekiplerimiz çalışıyor. Önümüz-
deki yıllardan itibaren doluluk oranının yapacağımız ek 
yatırımlarla birlikte artacağını düşünüyoruz. Buranın 
hem yaz hem de kışın çalışabilmesi için yeni yatırımlar 
düşünüyoruz. Turistlere tatil için uygun alanları yarat-
mak için burada kayak tesisleri yapmayı planlıyoruz. 
Bunun için kamu ile istişarelerimiz sürüyor.
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Trabzon Akyazı’da yapılacak spor kompleksi için 
dolgu çalışmaları devam ediyor. Bu dolgu çalışmalarını 
ne zaman bitirmeyi hedefliyorsunuz? Bu spor komplek-
si içinde sizin bir yatırımınız olacak mı?

Trabzonspor Başkanlığı yaptığım dönemde başlat-
mış olduğumuz ve yaklaşık 850 dönümlük bir araziyi 
içine alan bir projeydi. Buranın dolgusu için yapılan 
ihaleyi 20 Milyon Dolarla aldık. Trabzon’un 100 yıllık 
projesidir. Trabzon’a çok büyük vizyon katacaktır. Şeh-
rin yeniden yapılanmasını sağlayacak ve şehir, özellikle 
spor, kültürel ve diğer alanlarda buraya kayacaktır. 
Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, bu projeye 
çok sıcak bakmaktadır. Trabzon Belediye Başkanı Sayın 
Orhan Fevzi Gümrükçüoğlu’na, bu projeyi 61 projesi içi-
ne aldığı için teşekkür ederim. Dolgusunu bu yılsonunda 
bitirmeyi hedefliyoruz. Trabzon’un vizyonunu artıracak, 
çehresini değiştirecek bir projedir. Trabzon tanınan bir 
şehirdir. Akyazı Projesi, daha fazla tanınmasını sağla-
yacaktır.

Trabzon’a ve DOKA Bölgesi’ne (Artvin, Giresun, Gü-
müşhane, Rize, Ordu, Trabzon) hangi alanlarda ne gibi 
yatırımlar yapılabilir? Sizin düşündüğünüz bir yatırım 
var mı? Varsa hangi alanlarda olabilir?

Trabzonlu olmamız hasebiyle 2004 yılında Trabzon 
Limanı’nı aldık. Bölgedeki en büyük yatırımımız liman-
dır. İleride doğacak gelişmelere göre her türlü yatırımı 
yapmaya hazırız. Hammaddesi bölgeye yakın, çeşitli 
istisnaları olan (vergi indirimi, teşvik uygulaması gibi) 
yatırımlar bölgeye yapılabilir. Yatırımcılar bu yüzden çok 
temkinli davranıyorlar. Uzun vadeli hesaplar çok daha 
fazla yapılıyor. Yatırım yapmak önemli değil, bu yatırımı 
ayakta tutmak çok önemlidir. Yatırım yapmak için 
yeterli fiziki alanlarımız yok.

Sizce başarılı olmanın kriterleri nelerdir?

Biz aile şirketiyiz. Bu yüzden önce birlik ve beraber-
lik gelmektedir. İkincisi ise işini çok iyi takip etmektir. 
Üçüncü etmen de çok kalifiye, işine önem veren perso-
neller çalıştırmaktır. Bunu bir piramit olarak görürsek 
alttan gelecek bilgiler, güvenilir, sağlam olursa karar 
verme süreçleri daha hızlı ve güvenilir olur. Doğru kararı 
verdiğiniz zamanda sonuca ulaşılmış olur. Bu işlerde 
kurumsallaşma da çok önemlidir.
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BAŞARI 
HİKAYESİ

Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) 
bölgemize yatırımcı çekmek için çalışmalar 
yürütüyor. Sizin bir yatırımcı olarak DOKA’dan 
beklentileriniz nelerdir?

Öncelikle Doğu Karadeniz Kalkınma 
Ajansı’nın yöneticilerine, Sayın Genel Sekreteri 
Çetin Oktay Kaldırım’a bana böyle bir röpor-
taja imkan tanıdıkları için teşekkür ederim. 
Türkiye’de kalkınmakta olan veya kalkınmamış 
vilayetler var. Karadeniz de aslında mağduriyet 
bölgesidir. Bölgede yatırım yapılabilecek öyle 
geniş fiziki imkanlarımız yoktur. Bir de Karade-
niz iklim yapısı nedeniyle çok yağmur alan bir 
bölgedir. Bu etkenlerden sonra Karadeniz insanı 
buralardan göç etmiştir. İş olmadığı için göç 
etmek zorunda kalmıştır. 

DOKA, kurulduktan sonra bölge için önemli 
çalışmalara imza atmıştır. Fakat Ajans’tan çok 
kısa sürede bir şeyler beklemek haksızlık olur. 
Biraz zamana ihtiyaç olduğunu düşünüyorum. 

DOKA’dan yatırımcı olarak beklentimiz, 
diğer gelişmiş illerde yapılan uygulamaları bu 
bölgeye de getirmesidir. Yatırımcıyı çekmekten 
daha çok bölgede mevcut yatırımcıları destekle-
mek, bu yatırımcıların büyümelerini kolaylaştı-
racak tedbirleri almak lazımdır. 

Dışarıdaki yatırımcıya çok cazip imkanlar 
bile sunsanız belki de değişik nedenlerden do-
layı, bölgeye gelmek istemeyeceklerdir. Ancak 
mevcut yatırımcı bir yolunu bulmuş ve bölgeye 
yatırım yapmıştır. Bu yatırımcıyı desteklemek, 
önünü açacak, yatırımlarını büyütecek imkanları 
araştırmak ve kendilerine sunmak gerekmek-
tedir. Bu yatırımcıya nasıl katkıda bulunuruz da 
seviyesini 5’den 10’a çıkarırız diye düşünmeliyiz. 
Bunlara bakmak lazımdır. Bölgedeki yatırım-
cılarımız amatörce çalışmaktadır. Onları da bu 
konuda bilgilendirmek, profesyonelliğe itip ya-
tırımlarını büyütmelerini sağlamak gerekir. Yeni 
yatırımcının burada rantabl bir yatırım yapma 
imkanı çok zordur. Şu anki yatırımcıları lojistik 
destek nasıl sağlayabiliriz ona bakmak lazımdır.



16

Zigana Gümüşkayak Yaylakent Tesisleri sahibi 
Mahmut Eroğlu 100 kişilik yatak kapasitesi, 200 kişilik 
lokanta, ayrıca  kış turizmi için 850 m boyunda, 750 kişi 
taşıma kapasiteli teleski ve 200 m boyunda, saatte 300 
kişi taşıma kapasiteli Baby-Lift’e sahip tesis ile amatör 
ve profesyonel kayakçılara hizmet verdiklerini söyledi. 
Aynı zamanda profesyonel kayak eğitmenleri sayesinde 
kayak öğrenmek isteyenlere de eğitim verdiklerini ifade 
etti.

Bölgede kayak ve kış sporları alanında hizmet 
veren tek tesis olduklarını belirten Eroğlu; “Proje ile 
Doğu Karadeniz’i Doğu Anadolu’ya bağlayan tarihi 
İpekyolu’nun geçtiği Zigana Dağı’ndaki tesisimizde re-
vizyon ve kapasite artırımı yaparak bölgemizin her yerli 
hem de yabancı turist potansiyelini artırmayı hedefliyo-
ruz” dedi.

Diğer yandan alternatif turizm faaliyetlerine (doğa, 
yayla, spor kış ve kayak turizmi) ilgi duyan yerli ve 
yabancı turistlerin işletmeye olan farkındalığının ve 

tercih edebilirliğinin artacağını söyleyen Eroğlu; “Bu 
sayede işletmemiz ülkede bu alanda faaliyet gösteren 
diğer işletmeler ile rekabet edebilir hale gelecektir. 
Böylece bölgeyi tercih eden turist sayısı artış gösterecek 
bununla birlikte bölge alternatif turizm faaliyetlerinin 
gerçekleştirilebileceği turistik bir odak haline gelecektir. 
Bu da gelen turistlerin kalış sürelerini olumlu yönde 
etkileyecektir” dedi.

Proje ile otel odalarının ve restoranının tefrişatının 
gerçekleştirildiğini, 2 adet kar motoru, 50 adet kayak ta-
kımı, 10 adet snowboard takımı alındığını ve çok amaçlı 
toplantı salonunun yapıldığını dile getiren Eroğlu; 
“Böylelikle sürdürülebilir turizm potansiyelinin ortaya 
çıkarılması, gelen turist sayısının artırılması ve ortalama 
kalış süresinin artırılması ile bölgenin turistik bir odak 
haline getirilmesine katkı sağlayacağız” dedi.

Eroğlu ayrıca, proje ile toplamda 200 m2 alana ve 
204 kişi kapasiteye, modern ses ve görüntü sistemleri-
ne sahip toplantı salonu yaptıklarını söyledi.

GÜMÜŞKAYAK 
MODERNİZASYON VE 
KAPASİTE ARTIRIMI 
PROJESİ
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DESTEKLENEN 
PROJELER

1- Proje Ofisi ve Ekibinin Oluşturulması
Proje kapsamında Mahmut Eroğlu proje koordinatörü olarak atanmış olup, otel içinde proje ofisi tahsis edilmiştir.

2- Odaların ve Restoranın Tefrişatının Yapılması
Otelde bulunan 60 adet 

oda ve restoranın tefrişatı için 
(mobilya grubu, halı, TV, kapı 
elektronik kilit sistemi, klima, 
mini bar) ihale yapılmış ve alımlar 
gerçekleştirilmiştir. 

3-Kayak Tesisi Malzemelerinin 
Satın Alınması

Yerli ve yabancı turistlere daha iyi 
hizmet verebilmek için 2 adet kar 
motoru, 50 adet kayak takımı ve 10 
adet  snowboard takımı satın alındı.

4-İnşaat ve Tadilatların Yapılması
İşletmenin proje kapsamında 

inşasını yapıp müşterilerin 
hizmetine sunacağı çok amaçlı 
toplantı salonu açık alan üzerinde 
dağ manzarasına hakim bir yer 
üzerine kurulmuştur. Toplantı 
salonu toplamda 200 m2 alana ve 204 kişi kapasiteli olup müşteri ihtiyaçlarına göre alan bölünebilir şekilde dizayn 
edilmiştir.

Proje İle İlgili Detaylar

Program Adı	 TURİZMDE BÖLGE POTANSİYELİNİN HAREKETE GEÇİRİLMESİNE YÖNELİK MALİ DESTEK PROGRAMI 

	 (KÂR AMACI GÜDEN GERÇEK VE TÜZEL KİŞİLER İÇİN)

Referans No	 TR90/10/TURIZM001-B/337

Proje Adı	 Gümüşkayak Modernizasyon ve Kapasite Artırımı Projesi

Yararlanıcı	 Gümüşkayak Modernizasyon ve Kapasite Artırımı Projesi

Bütçe	   431.389,75	 Destek Miktarı 	   215.694,88
Proje Süresi	 7 ay

Proje Künyesi
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Köprübaşı Kaymakamı Erdinç Dolu, yaklaşık 2 yıldır 
burada görev yaptığını, gözlemlediği hususun buradaki 
yöre insanının ahşap işlerine karşı yetenekli, becerileri 
olmasıydı. Bu projenin çıkış kaynağının bu olduğunu 
vurgulayan Kaymakam Dolu; “Bu yeteneklerin devam 
etmesi için ve aynı zamanda yenilikçi yöntemlerle bu-
nun sürdürülebilmesi amacıyla proje hazırladık” dedi.

Proje ile 20’si bayan toplam 40 işsiz gencimize 
meslek kazandırmayı amaçladıklarını söyleyen Kayma-
kam Dolu; “Proje ile esas önem verdiğimiz konu ekolojik 
oyuncak yapmayı öğretmekti. Ekolojik, organik, çevreye 
duyarlı herhangi bir kimyasal madde içermeyen oyun-
cakların yapımı bütün Dünya’da olduğu gibi ülkemizde 
önem kazanmaktadır. İnsanlarımız artık, doğal, çocuk-
lar için daha sağlıklı, güvenilir oyuncak satın alıyorlar. 
Bu yüzden proje kapsamında ekolojik oyuncak yapı-
mına ağırlık verdik. Projede hem teorik hem de pratik 
eğitimler verildi. Teorik eğitimleri Gazi Üniversitesi’nden 
öğretim görevlileri tarafından verildi. Akabinde yaklaşık 
400 saati bulan uygulamalı eğitimler kursiyerlerimize 
verildi” dedi.

200 bin TL’lik projede öncelikle 100 bin TL’yi bulan 
makine ekipman alımı gerçekleştirildiğini ve şu anda 
satın alınan makinelerin bütün ihtiyaçlarına cevap 
verebildiğini söyleyen Kaymakam Dolu konuşmasına 
şöyle devam etti ; “En son Ankara’da yapılan Trabzon 
Günleri’ne katıldık. Gençlerimizin yaptıkları ilk ürünleri 
burada sergileme imkanı bulduk. Dört gün süren etkin-
liklerde bize karşı olan ilgi ve beklentinin fazla olması 
çalışan gençlerimizi dolayısıyla bizleri çok mutlu etti. 

Bunun yanı sıra Nisan 
ayında İzmir’de ve Ha-
ziran ayında Antalya’da 
yapılacak fuarlara katıl-
mamız yönünde davetler 
aldık. Ayrıca, Kastamonu 
Valiliği tarafından Eylül 
ayında düzenlenecek 
“Ahşap Günleri” fuarına davet edildik. Yine anaokulları 
bazında bayilik isteyen firmalar oldu. Bütün bu geliş-
meler bizleri çok mutlu etti. Çünkü bu projeyi işsiz genç-
lerimize istihdam kaynağı yaratmak için yaptık. Proje 
sonunda en az 10 kişiyi istihdam etmeyi planlıyoruz. 
Hedefimize emin adımlarla ilerliyoruz. Bunun için bir 
kooperatif kurmayı düşünüyoruz. Bu kooperatife hem 
öğrenciler hem de hocalarımız ortak olacaktır. Kendi 
yaptıkları ürünleri hem kendileri pazarlayacaklar hem 
de gelir elde etmiş olacaklardır” dedi.

Kalkınma ajansı modellerinin, ait oldukları Doğu 
Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın ne kadar isabetli ne 
kadar faydalı bir işlevi olduğunu da görmüş olduklarını 
söyleyen Köprübaşı Kaymakamı Erdinç Dolu; “Tabii ki 
belirtmem gereken bir husus da Sayın valimiz Dr.Recep 
Kızılcık’ın bizlere büyük destekleri olmuştur. Bu hem 
bizim hem de çalışan gençlerimiz için büyük bir moti-
vasyon oluyor. Sn.Valimize bize verdikleri desteklerden 
dolayı da şükranlarımızı sunuyorum” dedi.

AHŞAP ELSANATLARI 
ALANINDA TARİHSEL 
MİRASIN YENİLİKÇİ 
YÖNTEMLERLE 
SÜRDÜRÜLMESİ PROJESİ
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DESTEKLENEN 
PROJELER

1- Proje Ekibinin Oluşturulması
Proje ekibi bir proje koordinatörü, bir atölye şefi, bir 

koordinatör yardımcısı ve muhasebeciden oluşmaktadır.

2- Makine Ekipmanın Satın Alınması
Yaklaşık 100 bin TL’yi bulan makine ekipman ihalesi 

yapılmış ve satın alınmıştır. Makineler Köprübaşı Halk 
Eğitim Merkezi altındaki atölyeye kurulmuş ve çalışmalar 
burada devam etmektedir.

3- Eğitim ve Seminerlerin Verilmesi
20’si bayan ve 20’si erkek olmak üzere toplam 40 

kişiye ahşap işlemeciliği alanında teorik ve pratik 
eğitimler verildi.

4- Değişik Etkinliklere Katılım
Ankara’da düzenlenen “Trabzon Günleri”ne katılım 

sağlanmıştır.

Proje İle İlgili Detaylar

Proje Künyesi

Program Adı	 TURİZMDE BÖLGE POTANSİYELİNİ HAREKETE GEÇİRİLMESİNE YÖNELİK MALİ DESTEK PROGRAMI 

	 (KÂR AMACI GÜTMEYEN KURUM VE KURULUŞLAR İÇİN)

Referans No	 TR90/10/TURIZM001-A/136

Proje Adı	 Ahşap Elsanatları Alanında Tarihsel Mirasın Yenilikçi Yöntemlerle Sürdürülmesi

Yararlanıcı	 Köprübaşı Kaymakamlığı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı

Ortaklar	 Köprübaşı Halk Eğitim Merkezi

Bütçe	  191.856,04 	 Destek Miktarı     28.778,41
Proje Süresi	 12 ay
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Ordu İl Kültür ve Turizm Müdürü Erkan Gülde-
ren; “Hep ara insan gücünden bahsederiz. Ara insan 
gücündeki eksikliğimizin olduğunu söyleriz. Bu projeyle 
yeme-içme ve konaklama tesislerinde ara insan gücünü 
ve hizmet sektöründeki bu grubu doğru bilgiyle donat-
mak ve doğru hizmet sunabilmeyi amaçladık. Yaklaşık 
109 bin TL’lik bütçeli projemizin 82 bin TL’sini DOKA ve 
27 bin TL’lik bölümünü ise ortaklarımızdan Ordu Turizm 
Altyapı Hizmet Birliği karşıladı” dedi.

Projelerinin istihdam garantili bir proje olduğunu 
ve proje kapsamında 44’ü sektör içinde, 44’ün işsiz 
gençlerimiz olmak üzere toplam 88 kişiye daha müşteri 
odaklı çalışabilmeleri veya çalıştıkları işletmelere daha 
yararlı olabilmek için eğitim verdirdiklerini belirten 
Gülderen;” Dolayısıyla istihdama da katkı sağlayacak bir 
projedir. Yaklaşık 540 saatlik teorik eğitimler verilmiştir. 
Kurs sonunda sınav yapılmış ve bütün kursiyerlerimiz 
başarılı olmuştur. Şu anda kursa katılan tüm personel-
ler çeşitli turizm tesislerinde staj yapmaktadırlar. Kursi-
yerlerimizin %50’sini de istihdam edilmelerini sağlaya-
cağız. 88 kişiden 44’ü sektörün içinde diğer 44’ü sektör 
dışında olup, bunun de %’50’si iş garantili olduğundan 
en az 22 kişi bu proje sonunda iş sahibi olacaklardır. Bu 
da çok anlamlıdır” dedi.

Turizm sektörünün devamlılığı da gerektiren bir 
sektör olduğunu, milyon dolarlarla bir yatırım yapabi-
lirsiniz ancak hizmette bir kusurunuz olduğu zaman 
sizi çok rahatlıkla terkedebilir, çok rahatlıkla da bir 
başkasına önermeyebilir. Dolayısıyla yürütülen projenin 
sektörden ilgi gördüğünü ifade eden Erkan Gülderen; 
“Bize destek veren ve bu projeyi uygulama noktasında 
bizi cesaretlendiren Ordu Valisi Sayın Orhan Düzgün’e 
şükranlarımı sunuyorum. Bize inandıkları için sektör 
temsilcilerine teşekkür ederim” dedi.

Proje sahibi Ordu İl Kültür ve 
Turizm Müdürü Erkan Gülderen, 
Doğu Karadeniz turizmde son yıllarda 
Türkiye’de ziyaret edilen önemli bir 
bölge haline geldiğini ve bölgede 
turizm yatırımlarının arttığından 
bu sektörde ara eleman ihtiyacının 
doğduğunu vurguladı.

ÖĞRENİYORUM 
KAZANIYORUM PROJESİ	
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DESTEKLENEN 
PROJELER

1- Proje Ofisi ve Ekibinin Oluşturulması
Proje ekibi bir proje koordinatörü, bir proje sekreteri ve bir 

muhasebeciden oluşmaktadır. Gerekli ekipman satın alınarak Ordu İl 
Kültür ve Turizm Müdürlüğü içerisinde proje ofisi tahsis edilmiştir.

2- Eğitim Faaliyetleri
• Teorik Eğitimler: Proje kapsamında 44’ü sektör içinde, 44’ün sektör 

dışındaki işsiz gençler olmak üzere toplam 88 kişiye 540 saatlik teorik 
eğitim verilmiştir. Eğitimler ön büro, kat hizmetleri, servis hizmetleri ve 
yöresel mutfak olarak toplam 4 modül halinde uygulanmıştır.
• İşbaşı Eğitimleri: Kursiyerler teorik eğitimler sonunda 40 iş günü staj 

yapacaklar.

3- Görünürlük Faaliyetleri
Proje kapsamında 150 poster, 15 pankart, 2000 adet tanıtım broşürü 

bastırılmış olup, 26 adet görsel ve yazılı basında ilan yapılmıştır. Ayrıca 
WEB sitesi yaptırılmıştır.

Proje Künyesi

Program Adı	 TURİZMDE BÖLGE POTANSİYELİNİ HAREKETE GEÇİRİLMESİNE YÖNELİK MALİ DESTEK PROGRAMI 

	 (KÂR AMACI GÜTMEYEN KURUM VE KURULUŞLAR İÇİN)

Referans No	 TR90/10/TURIZM001-A/247

Proje Adı	 Öğreniyorum Kazanıyorum Projesi

Yararlanıcı	 Ordu Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

Ortaklar	 Ordu Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu  /  Ordu Ticaret ve Sanayi Odası (OTSO) / Ordu Turizm Altyapı Hizmet Birliği (ORTAB)

Bütçe	  109.289,18	 Destek Miktarı	  81.966,88
Proje Süresi	 12 ay

Proje İle İlgili Detaylar
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Rize Tanıtım Günlerinin 3.sü 
Ankara’da Yapıldı

Ankara’da Atatürk Kültür Merkezi’nde Rize 
Tanıtım günleri fuarı düzenlendi.

Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın da stand 
açarak tanıtımda bulunduğu fuarda katılımcı profili 
yoğunlukla turistik amaçlı bilgi edinmek isteyen 
kişilerden oluşmuş olup, yatırım amaçlı görüşülen 
katılımcı sayısı toplam görüşülen bireylerin %5’ ini 
aşmamıştır. 

Doğu Karadeniz Organik Tarım İle 
Kalkınacak

Gümüşhane Üniversitesi tarafından hazırlanan ve 
Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) tarafından 
2011 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında destek-
lenen “VİZYON 2023: Doğu Karadeniz Bölgesi Organik 
Tarım Master Planı” kapsamında düzenlenen TR90 Bölgesi 
Organik Tarım Stratejilerini Belirleme Çalıştayı’nın üçüncüsü 
Trabzon’da yapıldı.

Dünyada nüfusun hızla artması ve gıda temininde kendi-
ne yeterliliğin sağlanamaması yüzünden birim alanda yoğun 
üretim yapılmaya başlanması sebebiyle doğal dengenin bo-
zulduğunu ifade eden Kaldırım, özellikle gelişmiş ülkelerde, 
ürünlerdeki zararlı maddelerin olumsuz etkilerinin ortaya 
çıkması sonrası tüketicilerin de tercihlerini doğal şartlarda 
yetiştirilen ürünlerden yana kullandığını kaydetti. Bu du-
rumun da organik tarımı öne çıkardığını belirten Kaldırım, 
şöyle konuştu: 

“Doğu Karadeniz, topraklarının sanayi atıklarıyla kirlen-
memiş olması, bölgede fazla miktarda kimyasal gübre ve 
tarım ilacı kullanılmaması, zengin tarımsal ürün deseni gibi 
özellikleriyle organik tarım açısından potansiyel bir kaynak 
barındırmaktadır. Bölgedeki mevcut potansiyelin ortaya 
çıkarılması, organik tarımın planlı ve sürdürülebilir gelişme-
sinin sağlanması ve bölgenin organik tarım merkezi olması için ilk adım olarak Gümüşhane Üniversitesi iş birliğiyle 
‘Doğu Karadeniz Organik Tarım Master Planı’nı hazırlıyoruz. ” dedi.

Organik Tarımda Bölgesel İşbirliği 
Gelişiyor

Gümüşhane Üniversitesi tarafından hazırlanan ve 
Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) tarafından 2011 
yılı Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında desteklenen 
“VİZYON 2023: Doğu Karadeniz Bölgesi Organik Tarım 
Master Planı” kapsamında düzenlenen TR90 Bölgesi 
Organik Tarım Stratejilerini belirleme çalıştayının ikincisi 
Rize’de gerçekleştirildi.

Rize Ticaret Borsası konferans salonunda gerçekleşti-
rilen çalıştaya, Rize Üniversitesi, Rize Ticaret Borsası, Çay-
kur, Rize Tarım İl Müdürlüğü, bölge ziraat odaları, üretici 
birlikleri ve kooperatiflerin temsilcileri katıldı.

Doğu Karadeniz Bölgesi’nin organik tarım bakımından 
güçlü ve zayıf yönlerinin ortaya konulması ve dış çevreden 
kaynaklanan fırsat ile tehditlerin belirlenmesi amacıyla 
gerçekleştirilen çalıştaya, katılımcılar yoğun ilgi gösterdi.
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HABERLER

Trabzon YDO TÜMSİAD’ı 
Ziyaret Etti

Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) Trabzon 
Yatırım Destek Ofisi (YDO) Uzmanları Kemal Akpınar ve 
Murat Karaca, Tüm Sanayici ve İş Adamları Derneği’ni 
(TÜMSİAD) ziyaret etti.

TÜMSİAD Trabzon Şube Başkanı Mehmet Atmaca, 
Genel Sekreter Mehmet Ali Aktürk ve 10’a yakın iş adamıyla gerçekleşen görüşmede, kalkınma ajansları ve yapı-
lanmaları hakkında bilgiler aktaran YDO uzmanları, DOKA’nın faaliyetleri, vermiş olduğu destekler, diğer kurum ve 
kuruluşların verdiği destekler ve yatırım teşvik belgesi alma süreçlerinde genel ve bölgesel teşvikler hakkında da bir 
sunum gerçekleştirdi. 

Rize Üniversitesi, Maltepe Üniversitesi ve Doğu 
Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) tarafından gerçek-
leştirilen ‘Rize Sektörel Kalkınma Sempozyumu’nda 
konuşan Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, kal-
kınmanın sağlanması için sanayi sektörünün geliştiril-
mesi gerektiğini söyledi.

Sempozyumun açılış konuşmaları bölümünde söz 
alan Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, ekonomik 
kalkınmasının sağlanması için sanayi sektörünün güç-
lendirilmesi gerektiğine vurgu yaparak, “Sektör olarak 
Rize’de sanayi konusu ele alınıyor. Ülkelerin kalkınması 
ve gelişmesi sadece hizmet sektörü ile sağlanmaz. 
Katma değerini katlayarak kalkınmasını artırması için 
mutlaka sanayi sektörünün payının büyüme içerisinde 
hak ettiği düzeye gelmesi gerekir” dedi.

Rize’nin stratejik konumuna da değinen Yazıcı, 
Rize Güney Çevre Yolu inşaatının Mart ayında başlaya-
cağını, Ovit Tüneli ihalesinin ise 29 Şubat günü gerçek-
leştirileceğini sözlerine ekledi. Yazıcı, “Bu ayın 29’unda 
Türkiye’nin en büyük tüneli olacak olan, 15 kilometre 
uzunluğunda çift tüpten oluşacak Ovit Tüneli’nin 
ihalesi var. Ovit Tüneli ile Rize, Güneydoğu Anadolu’ya 
oradan Orta Doğu’ya bağlanıyor. Kafkasya ve Orta Doğu 
ile bütünleşmiş, İpek Yolu güzergahında bulunan bir 
Rize, dış ticaret ve lojistik bakımdan büyük bir potan-
siyel taşımaktadır. Mart ayı içerisinde Güney Çevre 
Yolu inşaatı başlıyor. İhalesi yapıldı. Yapım çalışmaları 
başladı. ” dedi.

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Prof. Dr. 
Davut Kavranoğlu, “Türkiye’nin 500 milyar dolar ihracat 
rakamına ulaşması için şu anda satılan mallardan 3-5 
kat daha fazla satmak mümkün değil. Bunun için eko-
nominin temelinden değiştirilmesi gerekir” dedi.

Milli Savunma Bakan Yardımcısı Hasan Kemal Yar-
dımcı da Rize’nin kalkınması için bugüne kadar başarılı 
olan ve başarılı olamayanların ciddi şekilde incelenmesi 
ve ders alınması gerektiğini dile getirerek, “Hedefimiz 
kalite ve yükte hafif, pahada ağır işlere yönelmek olma-
lı. Bu tür sempozyumların da Rize’nin kalkınması için 
önemli olduğunu düşünüyorum” diye konuştu.

THY Yönetim Kurulu Başkanı Hamdi Topçu, 
Türkiye’nin milli gelirinin 1950’li yıllarda Güney Kore’den 
fazla olduğunu, bir süre sonra eşit hale geldiğini, bugün 
ise Türkiye’nin milli gelirinin Güney Kore’nin çok gerisin-
de kaldığını söyledi. 

Sempozyumda söz alan DOKA Genel Sekteri Çetin 
Oktay Kaldırım da organik ürün geliştirmede altyapı 
çalışmaların sürdüğünü belirterek ihracat odaklı yeni bir 
çay sistemi oluşturulması gerektiğini ifade etti.

Sempozyumda konuşmacılar; Rize’de sanayi, 
turizm, hizmet sektörü ile uluslararası ticaret ve lojistik 
konularında bilgi verdi.

Rize Sektörel Kalkınma Sempozyumu Gerçekleştirildi
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İŞHAN KİLİSESİ (ARTVİN)

Yusufeli ilçesine bağlı İşhan köyü içerisindedir. 
Kiliseye Oltu güzergahı üzerinden Artvin-Erzurum 
bağlantılı Devlet Karayolunun 92. km.sinden kuzey 
yönüne ayrılan 7 km.lik yol ile gidilmektedir. 951 
tarihli el yazmasına göre Kilise; Rahip Khandza’nın 
(759-861) yeğeni ve öğrencisi Rahip Seba tarafın-
dan, Kral Andernese’nin desteği ve maddi katkısı 
ile yaptırılmıştır. Manastırın yapımına 955 yılında 
Gürcü Kralı David zamanında başlanmış, 1027 
yılında Bagratlı Kralı Magistros tarafından bitiril-
miştir. Güneybatıda Meryem Ana Şapeli bulunmaktadır. 35 m. uzunluğunda 20.75 cm. genişliğinde olan yapı, kubbeli 
bazilikal plan tipindedir.

LİCESE KİLİSESİ (GİRESUN)

Şebinkarahisar İlçesi, Asarcık mevkii, Licese Köyün-
de bulunan kilisenin 18. yüzyılın ortalarında yapıldığı 
tahmin edilmektedir.

Kesme taştan yapılmış, merkezi tek kubbeli, haç 
planlı, üç apsisli bir kulisedir. Ortodoks Kilisesi olarak 
kullanılmış olan binanın, başında anıtsal bir giriş kapısı 
mevcuttur. Ayrıca kuzey tarafında bir tali kapısı vardır. 
İçerde mekan dört adet yuvarlak taş sütün ve iki adet 
paye taşımaktadır. Ana kapıdan içeri girdikten sonra 
hemen sağdan ve soldan merdivenlerle ikinci kata çıkıl-
maktadır. Binanın dışında kuzey batı köşesinde binaya 
bitişik küçük bir çan kulesine yer verilmiştir. Binanın 
üzeri orijinalde alaturka kiremitle kaplı iken sonradan çinko saçla kaplanmıştır.

ÇAĞLAYAN ŞELALESİ (GÜMÜŞHANE)

Kürtün ilçesine bağlı Yeşilköy köyünde 
bulunan Çağlayan Şelalesi Avrupa’nın en 
uzun ladin ağaçlarının bulunduğu Örümcek 
Ormanı yolu üzerinde olup ilçeye sadece 7 km. 
uzaklıktadır. Yaklaşık 25 metre yükseklikten 
dökülen şelale Amazon ormanlarını aratma-
yacak bir bölgenin içerisinden geçilerek ulaşı-
lan ve araç yoluna 100 metre mesafededir.



25

BÖLGEMİZİN 
TARİHİ VE TURİSTİK 
DEĞERLERİ

GÜLBAHARHATUN CAMİİ (TRABZON)

Kendi adıyla anılan mahallede Atapark’ın güne-
yinde yer alan bu cami Yavuz Sultan Selim zama-
nında annesi Gülbahar Hatun adına 1514 tarihinde 
yaptırılmıştır. Zamanla, etrafındaki medrese, imaret, 
mektep, Darü’l-Kurra ve türbe ile bir külliye oluştur-
maktaydı. Bugün diğerleri yıkılarak sadece doğusun-
daki türbe ayakta kalmıştır.

Cami, kare harim üzerine tek kubbe, yanlarda 
camiye dahil olmuş bulunan birer kubbeli tabhane, 
5 kubbeli son cemaat yeri ile kuzey-batı köşesindeki 
minareden oluşmaktadır. Kesme taşlardan yapılan 
camiye kuzey cephesindeki ana giriş kapısından giril-
mektedir. Ayrıca, yanlardaki zaviyelere de düz altlıklı 
sivri sağır kemerli birer kapı açılmaktadır.

TAŞBAŞI KÜLTÜR MERKEZİ (ORDU)

Ordu il Merkezi Taşbaşı Mahallesi, kentsel SİT 
alanı içerisindedir. Kilise doğu-batı istikametinde,  dik-
dörtgen tarzında yapılmıştır. Doğuda büyük bir apsis, 
yanlarda iki küçük apsis bulunmaktadır. Kilisenin ana 
mekanı iki sıralı üç sütunla üç nefe ayrılmıştır. Kilisenin 
semardam çatısı,  sütunlarla desteklenen kemerlerle 
taşınmaktadır. Tamamı kesme taştan yapılmış, (kub-
be hariç) günümüze kadar ayakta kalabilen, bir bazilika 
şeklinde yapıdır.

1853 yılında yörede yaşayan Rumlar tarafından 
yapılmıştır. 10 Nisan 2000 tarihinden itibaren Kültür 
Merkezi Olarak kullanılmaktadır.

ATATÜRK EVİ MÜZESİ (MEHMET MATARACI KONAĞI) (RİZE)

Müftü Mahallesi’nde yer alan yapı 1921 yılında tamamlanmış-
tır. Yapı, zemin kat üzeri iki kattan meydana gelmiştir. Atatürk 
1924 yılında yurt genelinde sonbahar gezisine çıkmış ve bu gezisi 
sırasında 17 Eylül 1924 tarihinde Rize’ye gelmiştir. Mehmet 
Mataracı’nın misafiri olarak bu evde bir akşam kalmıştır. 

Atatürk’ün doğumunun 100. yılı nedeniyle binanın Atatürk 
Müzesi şekline dönüştürülmesi için İl Özel İdaresi’ne bağışı 
yapılmıştır. Restorasyon çalışmalarının ardından bina 27.12.1985 
tarihinde o zamanki adıyla Kültür Bakanlığı’na bağlanarak, Rize 
Atatürk Evi Müzesi olarak hizmete açılmıştır. 2004 yılı içinde 
Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yeniden teşhir ve tanzimi 
yapılmış olup 17.09.2005 tarihinde yeniden hizmete açılmıştır. 
Müzenin 1. katında toplantı salonu, Atatürk’ün Rize’ye geldiğinde giymiş olduğu kıyafetlerin aynıları yer alır. 2. katta 
Atatürk’ün yatak odası, dönemin milletvekillerinin çalışma odaları, Atatürk tarafından kullanılan eşyalar, dönemin 
milletvekillerine ait fotoğraflar ve Rize’nin eski fotoğrafları yer almaktadır. 
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Ülkemizde genel olarak AB katılım süreci 
kapsamında katılım öncesi mali yardım araçla-
rında kullanılan teklif çağrısı yöntemi son yıllarda 
bölgesel kalkınma ajanslarının kurulması ile 
yaygınlık kazanarak kamu kurumları, STK’lar ve 
kâr amacı güden kuruluşlar için önemli bir proje 
finansman aracı haline gelmiştir.  

Doğu Karadeniz Bölgesi’nin teklif çağrısı yöntemi 
ile tanışması 2007 yılında uygulanan ve AB tarafından 
da desteklenen TR90 Düzey2 Bölgesi Kalkınma Progra-
mı uyarınca Yerel Kalkınma Girişimleri (LDI), Küçük ve 
Orta Boy İşletmeler (KOBİ), Turizm ve Çevre Altyapısı 
(TEI) alanlarında kullandırılmış olan toplam 24 milyon 
Avro bütçeli 214 adet projeye dayandığını söyleyebiliriz.

2007 yılında uygulanan bu projelerin bölgemizdeki 
proje kültürünün oluşmasında etkisi şüphe götür-
memekle birlikte özellikle Doğu Karadeniz Kalkınma 
Ajansı’nın kurulması ve 2010 yılı içerisinde faaliyete 
başlamasının ardından bölge illerinde ve ilçelerinde 
yürütülen faaliyetler kapsamında teklif çağrıları bilgi-
lendirmeleri ve proje yazma eğitimleri sık sık bölgenin 
en ücra köşelerinde verilmiş ve proje kültürü büyük 
bir ivme kazanarak bölgedeki tüm aktörlerin öncelikli 
konuları haline gelmesi sağlanmıştır.  

Bu bağlamda, hem projecilik kültürünün bölgede 
yaygınlaştırılması hem de Doğu Karadeniz Kalkınma 
Ajansı mali ve teknik desteklerini bölgede etkin bir şe-
kilde kullandırmak amacıyla Ajans bünyesinde Program 
Yönetim Birimi (PYB) oluşturulmuştur. Program Yöne-
tim Birimi (PYB) genel olarak Ajans destek programları-
nın yönetiminden sorumlu birimdir. Destek verilebilecek 
programlar;  teklif çağrısı yöntemi ile doğrudan finans-
man desteği, doğrudan faaliyet desteği, güdümlü proje 
desteği, faiz ve faizsiz kredi desteği ve teknik destek 
şeklinde sıralanabilir. Bu programlardan güdümlü proje 
desteği, faiz desteği ve faizsiz kredi desteği uygulaması 
henüz kullanılmamakla birlikte kısa süre içerisinde aktif 
hale getirilerek bölge aktörlerinin hizmetine sunulması 
planlanmaktadır. Program Yönetim Birimi (PYB), tüm 
destekler kapsamında, destek rehberlerinin oluşturul-
ması hazırlık çalışmaları, desteklerin tanıtımı ve proje 
yazma eğitimleri, başvuruların alınması, projelerin 
değerlendirilmesi ve sözleşmelerinin yapılmasına kadar 
olan sürecin yönetiminden sorumludur. 

Yapılan işleri başarılı kılan unsurların bu işler için 
istihdam edilen beşeri sermaye kalitesi ile mümkün 
olduğu gerçeğinden yola çıkarak projeler konusunda 
deneyimli 2 idari birimler, 1 işletme mühendisi,  1 en-
düstri mühendisi, 1 makine mühendisi ve 1 ekonomist-
ten oluşturulan birimimiz içerisinde ilk iş olarak takım 
çalışması ruhuna uygun ve ihtisaslaşmayı göz önünde 
bulunduran bir görev dağılımı sağlayarak herkesin süreç 
içerisinde rol alabileceği, yetenek ve deneyimlerini yan-
sıtabileceği bir sistem oluşturarak işe koyulmuş olduk. 

PROJECİLİK 
KÜLTÜRÜ 
VE PROGRAM 
YÖNETİM BİRİMİ

Saha ziyaretleri ile hedef gruplar 
yerinde ziyaret edilerek sorun 
ve ihtiyaçlar birincil kaynaktan 

dinlenmekte ve bulgular konsolide 
edilerek oluşturulan başvuru 
rehberlerine aktarılmaktadır.



27

UZMAN 
GÖRÜŞÜ

Kasım 2010’da göreve başlamamıza rağmen kısa 
bir süre içerisinde 2010 yılı teklif çağrısı için 3 ayrı rehber 
hazır hale getirilip Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakan-
lığı onayından sonra Aralık 2010’da ilan edilmiştir. 2010 
yılı mali destek programları kapsamında 6 ilin tama-
mında 29 ayrı merkezde 1.561 katılımcıya bilgilendirme; 
15 merkezde 689 potansiyel başvuru sahibine de proje 
yazma eğitimi bizzat Ajans uzmanlarımız tarafından 
verilmiş ve katılımcılar sertifikalandırılmıştır.

Geniş kapsamlı bilgilendirmeler sonrasında 2010 
yılı için 251 proje başvurusu alınmış ve başarılı bulunan 
projelerden 77 tanesinin uygulaması bu yıl içerisinde 
bitirilecektir.  2010 yılı kapsamında başarılı bulunan ve 
toplam bütçesi 21 milyon TL olan projelere sağlanan 
Ajans destek miktarı 13 milyon TL’yi bulmaktadır.  2010 
yılı teklif çağrısı değerlendirme süreci biter bitmez yeni 
mali destek programları hazırlıklarına başlanmış, 2011 
yılı içinde yeni Teklif Çağrısı ile birlikte Doğrudan Faa-
liyet Desteği (DFD) ve Teknik Destek (TD) programları 
da ilan edilmiştir. 2011 yılı içerisinde Turizme Yönelik 
Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı kapsamın-
da sunulan 81 projeden 24 tanesi başarılı bulunmuş 
ve toplam bütçesi 8,5 milyon TL olan bu projelere 
sağlanan Ajans destek miktarı 5 milyon TL olmuştur. 
Yine DFD kapsamında sunulan 73 projeden 29 tanesi 
başarılı bulunmuş ve bu projelere de 1,35 milyon TL’lik 
Ajans desteği verilmiştir. Teknik destek almak isteyen 
kurumların yapmış olduğu başvurular değerlendirilerek 
toplam 48 kurum ve kuruluşa gerek Ajans uzmanları 
gerekse hizmet alımı yoluyla destek sağlanmıştır.  Yine 
2011 yılı kapsamında KOBİ’lere yönelik 10 milyon TL’lik 
bütçe ile teklif çağrısına çıkılmıştır. 2010-2011 yıllarında 
mali destekler kapsamında toplam 190 projeye yaklaşık 
30 milyon TL Ajans desteği verilmiş/verilecektir.  Eş fi-
nansmanı ile birlikte bölgemize yapılan yatırım miktarı 
50 milyon TL’yi geçmektedir.  

Mali destek programlarımızın başarısına teklif 
çağrısı sürecinin başarılı bir şekilde yönetilmesinin 
etkisi yanında bölgede yapılan saha ziyaretleri ve proje 
yazma eğitimlerimizin etkisinin göz ardı edilmemesi 
gerekmektedir. Saha ziyaretleri ile hedef gruplar yerinde 
ziyaret edilerek sorun ve ihtiyaçlar birincil kaynaktan 
dinlenmekte ve bulgular konsolide edilerek oluşturulan 
başvuru rehberlerine aktarılmaktadır.  Proje yazma eği-
timleri ile de bölgedeki hedef grup temsilcilerinin proje 
yazma kapasitesi yükseltilmekte ve proje kültürünün 
gelişmesine katkı sağlanmaktadır. Bu kapsamda, 2010 
ve 2011 yılları içerisinde bölgemizde yaptığımız proje 
yazma eğitimlerinde toplam 1.181 kişiye eğitim verilmiş 
ve katılımcılar sertifikalandırılmıştır.

Program Yönetim Birimi olarak 2012 yılı 
hedeflerimiz arasında ise, Ajans desteklerinin 
yürütülmesi ve proje yazma eğitimleri yanında 
hizmet kalitemizin yükseltilmesi, desteklerimizi 
bölge içerisinde daha geniş kesimlere yaymak ve 
daha etkin hale getirmek amacıyla on-line proje 
başvuru sisteminin kurulması, paydaş veri tabanı 
oluşturma, saha çalışmaları ile bölgemizde uy-
gulanabilecek proje fikirlerinin ortaya çıkarılması 
faaliyetlerine ağırlık verilerek bu çalışmaların 
bölgemizin hizmetine sunulması yer almaktadır. 

1977 Gümüşhane/Yeşilbük doğumludur. İlk ve orta öğretimini Gümüşhane’de tamamladıktan sonra Selçuk Üniversitesi’nde 
Kamu Yönetimi bitirdi. İngiltere’de 1 yıl dil eğitimi aldıktan sonra aynı ülkede Uluslararası Finans ve Bankacılık alanında yüksek lisansını 
tamamlamıştır. “Doğrudan Yabancı Yatırımlar ve Türkiye’ye Etkileri” konusunda YÖK tarafından da onaylanan bir tez araştırması 
vardır. Danışmanlık, ithalat / ihracat ve satın alma konularında özel sektör tecrübesi edindikten sonra 2006 yılında Merkezi Finans ve 
İhale Biriminde göreve başlamış, sırasıyla DOKAP, NGO’S, sınır ötesi işbirliği ve aktif istihdam tedbirleri programlarında görev almıştır.   
Karacadağ Kalkınma Ajansında bir süre çalıştıktan sonra Kasım 2010’da DOKA’da göreve başlamış ve halen birim başkanı olarak 
görevini ifa etmektedir. İyi derecede İngilizce ve temel düzeyde Fransızca bilmektedir.

Hacı Salih ŞAHİN
Birim Başkanı

Program Yönetim Birimi



28

Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı olarak 21.11.2011 
tarihinde çıktığımız Tarıma Dayalı Sanayi Mali Destek 
Programı proje alımları 03.02.2012 tarihinde sona er-
miştir. Program kapsamında Doğu Karadeniz’de faali-
yet gösteren KOBİ’lerin desteklenmesi planlanmıştır.  
Söz konusu projeler için Ajans tarafından tahsis edilen 
toplam kaynak tutarı 10.000.000 TL. olarak öngörül-
müştür.  Program kapsamında projelere asgari 30.000 
TL., azami 250.000 TL destek verilecektir.

Bu proje teklif çağrısı kapsamında 99 başvuru 
alınmış olup yapılan başvuruların toplam bütçesi 
40.270.073 TL olarak gerçekleşmiştir. Başvuru sahip-
leri program kapsamında Ajans’tan toplam 18.475.626 
TL talep etmiştir.

İller bazında Artvin’den 6, Giresun’dan 19, 
Gümüşhane’den 13, Ordu’dan 21, Rize’den 17 ve 
Trabzon 23 başvuru alınmıştır. Toplam proje bütçesi 
büyüklüklerine göre en çok proje bütçesi 10.398.635 
TL ile Trabzon’dan gelmiş olup Trabzon’u 8.581.723 TL 
ile Giresun ve 8.213.177 TL ile Ordu takip etmiştir.

Tarıma Dayalı Sanayi Mali Destek Programı’nın proje inceleme ve değerlendirme süreçleri devam etmektedir. 5 
Mart 2012 tarihinde bağımsız değerlendiriciler tarafından projelerin teknik ve mali değerlendirilmesi başlayacak olup 
bu sürecin ardından Değerlendirme Komitesi ve bütçe revizyonu süreçlerine girecek olan projelerin sonuçlarının açık-
lanması Nisan ayının ortaları olarak planlanmaktadır.

Proje konularına göre Artvin’de eşit bir dağılım gerçekleşmiş olup, Giresun’da 11 proje ile fındık işleme projeleri 
ilk sırayı almaktadır. Gümüşhane’de 6 proje ile Pestil-Köme üretimi, Ordu’da ise 7 proje ile fındık işleme projeleri ilk 
sıradadır. Rize’de 7 proje ile çay işleme-paketleme ilk sırada yer alırken, Trabzon’da 8 proje ile su ürünleri işleme ve 
depolama projeleri ilk sırada yer almaktadır. Program kapsamında Doğu Karadeniz’de proje konularına göre ilk üç 
sırayı sırasıyla fındık işleme, su ürünleri işleme ve depolama, ve çay işleme ve paketleme projeleri almaktadır.

2011 YILI TARIMA DAYALI SANAYİ MALİ DESTEK PROGRAMI

ARTVİN	 6	 1.819.688,99 TL	 908.939,49 TL
GİRESUN	 19	 8.581.723,38 TL	 3.915.795,53 TL
GÜMÜŞHANE	 13	 4.341.277,53 TL	 1.930.132,65 TL
ORDU	 21	 8.213.177,13 TL	 3.974.007,60 TL
RİZE	 17	 6.915.573,57 TL	 3.149.651,79 TL
TRABZON	 23	 10.398.635,57 TL	 4.597.109,07 TL
Genel Toplam	 99	 40.270.076,17 TL	 18.475.636,13 TL

İller ve Sektörler	 Proje Sayısı	 Toplam Proje Bütçeleri

illere Göre Proje Dağılımı

Toplam 
Ajanstan İstenen Destek
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Atapark Mevkii  ve 
Gülbaharhatun Camii 

Trabzon / 1955


